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Anadolu tercihlerde yükseliyor 
2004 ÖSS' de Anadolu Üniversitesi'ni tercih eden öğrencile
rin yerleştirme işlemlerini tamamlandı. Bu yıl 5456 öğrenci 
kayıt hakkı kazandı. Anadolu'yu tercih eden öğrencilerin 

yaklaşık yüzde 30'unu beş büyük ilden gelenler oluşturuyor . 

Anadolu Üniversitesi'ne ilk beş tercihi içinde yer veren 
öğrencilerin oranı geçen yıl yüzde 54 iken, bu oran yüzde 
68'e yükseldi. İlk 10 içinde gösteren öğrencilerin oranı 
da yüzde 71 'den yüzde 87'ye çıktı. 

•• 

O ğrenci Seçme Sınavı'na giren 
adaylardan Anadolu Üniversite
si 'ni tercih eden 5456 öğrenci, 

Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
(ÖSYM) tarafından Anadolu Üniversite
si 'ne yerleştirildi. Önkayıt ve yetenek sına
vıyla öğrenci alan birimlerde ise sınavlar 
devam ediyor. 

Kayıt hakkı kazanan öğrencilerin ilk beş 
ve ilk 10 tercih içinde Anadolu Üniversite
si'nin yeri her yıl yükselmeye devam edi
yor. Anadolu Üniversitesi'ni ilk beş içinde 
tercih eden öğrencilerin oranı geçen yıl 

yüzde 54 iken, bu oran yüzde 68'e yüksel
di. Aynı şekilde Anadolu Üniversitesi'ni 
ilk I O içinde gösteren öğrencilerin oranı da 
yüzde 71 'den yüzde 87'ye çıktı. 

Anadolu Üniversitesi'ni tercih eden öğ
rencilerin yaklaşık yüzde 30'unu beş bü
yük kentten gelen öğrenciler oluşturuyor. 
Buna göre, Anadolu Üniversitesi'ni seçen 
öğrencilerin 1370'i Eskişehir, 632'si İstan
bul, 571 'i Ankara, 336'sı Bursa, 218'i İz
mir ve 135'i de Anıalya'daki liselerden 
mezun olanlar. 

Devamı 2'de 

Haberi 3'te 

Yıldız atletler 
Başkent'te coştu 

Türki}c finallerinde mücadele c<len ,\naclolu C ni
\.ersitcsi \ ıldız Ba~arı Atletizm Takımı. iki birin
cilik, beş ikincilik ve iki el<' üçiincülük kazandı. 

Türk Silahlı Kuvvetleri re 
Emniyet Genel ~lüdiirliiğü 
personeline yönelik olarak 
gerçekleştirilen Meslek 
Eğilimi Önlisans Programı 
(MEÖP)'nm kayıtları 13 
Eylül.de başlıyor. Progra
ma kayıt yaptıracak per
sonel önlisans düzeyinde 
meslek eğitimi alarak iki 
yıllık yiiksekokul mezunu 
staliisünü kazanacak. 

Haberi 3'te 

Hukuk mezunları hasret giderdi 
Hukuk Fakültesi mezunları 1. Mezunlar Günü'nde ilk kez bir araya geldi. 

H ukuk Fakültesi Mezunlar Birliği, 1. 

Mezunlar Günü kapsamında bir dizi 

etkinlik düzenledi. Panel ve söyleşinin ya

nı sıra pilav gününün de yer aldığı etkinlik 

ile başlayan mezunlar günü 28 Ağustos 

Cumartesi günü, Kongre Merkezi Salon 
Anadolu 'da gerçekleşti. Panelde, kurulu

şundan bu yana Hukuk Fakültesi ve gele

ceğe yönelik hedcner ile mezunlann eko

nomik, sosyal ve kültürel durumlan, kişi

sel deneyimleri ve mesleki sorun lan ile çö

züm önerileri masaya yatırıldı. 

Panelin açılışında bir konuşma yapan 

Rektör Yardımcısı ve Hukıık Fakültesi De
kanı Prof. Dr. Nüvit Gerek, amaçlarının 

mezunlarla tekrar bir araya gelmek ve ile-

ride de ilişkilerinin devam etmesini sağla

mak olduğunu söyledi. Mezunların şu an 

hangi koşulda ve konumda olduğunu, ne

lerle karşılaştığını ve bu karşılaşılan du

rumda kendilerinin ne kadar pay sahibi ol

duğunu öğrenmek istediklerini belirten 

Prof. Dr. Gerek, "Daha sonra bu sorunlan 

analiz edeceğiz ve fakülte olarak nasıl or

tadan kaldırabiliriz, buna bakacağız" dedi. 

Doç. Dr. Ayşe Tülin Yürük de bir öğre

tim elemanı olarak ailelerinden, özel ha

yatlarından büyük fedakarlıklarla fakülte

yi bugüne getirdiklerini ifade ederek, 

"Fakültemizin şu anda diğer hukuk fa

külteleri arasında altıncı sırada yer alması 

bizim için çok önemli. Buna rağmen, ha-

len eksiklerimiz bulunmakta. Bu eksik

liklerimizi de ancak karşılıklı olarak gide

rebiliz" diye konuştu. 

Dekan Yardımcısı Yard. Doç .Dr. Do

ğan Gökbel ise hukuk fakültesi açıldığında 
bina içerisinde sadece dört akademisyenin 

bulunduğunu ama şimdi yaklaşık 700 me

zunlarının olduğunu kaydetti. 

Dekan Yardımcısı Yard. Doç. Dr. eval 
Okan ise konuşmasnda Hukuk Fakülte

si'nde akademisyen olmanının öyküsünü 

anlatarak, daha önce Anadolu Üniversite

si' nde avukat olarak görev yaptığını ve 

sonra öğretim üyesi olduğunu kaydetti. 

Fakülte Sekreteri Hüseyin Ardalı da 

Yard. Doç. Dr. Doğan Gökbel gibi fakülte

nin kuruluş yıllanndanki sıkıntılardan söz 

ederek, Hukuk Fakültesi'nin eğitim haya

tına Eğitim Fakültesi'inin küçük bir bölü

münde başladığını ifade etti. 

Panelde daha sonra mezunlar söz ala

rak, şu anda hangi konumda çalıştıklarını, 

Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakülte

si 'nin onlara neler kazandırdıklarını ve 

mevcut sorunlarını anlattılar. Panelin ar

dından, mezuniyet gününe, Hukuk Fakül

tesi'nin önünde gerçekleşen pilav günü, 

pasta ve çay servisiyle devam edildi. 

lsmail İLKSELVI 
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MEÖP kayıtları 13 Eylül'de 
Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü personeline 
yönelik olarak gerçekleştirilen Meslek Eğitimi Önlisans Progra
mı (MEÖP)'nın kayıtları 13 Eylül'de başlıyor. Programa kayıt 
yaptıracak personel önlisans düzeyinde meslek eğitimi alarak 

iki yıllık yüksekokul mezunu statüsünü kazanacak. 

Rektör Prof. Dr. Engin Ataç 

K ara, Deniz ve Hava Kuv
veı Komutanlıkları, Jan
darma Genel Komutanlı

ğı ve Emniyet Genel Müdürlü
ğü 'nde görevli personel için yürü
tülen Meslek Eğitimi Önlisans 
Programı (MEÖP)'nın 2004-2005 
öğretim yılı kayıtları 13 Eylül 'de 
başlayacak. 

Programa yurt içinde ve yurt dı
şında görevli lise ve dengi okul 
mezunu astsubaylıktan subaylığa 
geçmiş subaylar, astsubaylar, uz-

man jandarma, uzman erbaş, polis 
amirleri ve polis memurları kayıt 
yapıırabilecekler. Programa 30 
bin personelin kayıt yatırması 

bekleniyor. 
Rektör Prof Dr. Engin Ataç, 

hayata geçirilen projenin bu ku
rumlarda çalışan personelin önli
sans düzeyinde meslek eğitimi 

alarak ik.ı yıllık yüksekokul mezu
nu statüsünü kazanmalarını amaç
ladığım söyledi. 

Halen Polis Meslek Eğitim Ön
lisans Programında 43 bin, Jan
darma Meslek Eğitimi Önlisans 
Programında da 30 bin öğrenci 

bulunduğunu ifade eden Prof. Dr. 
Ataç, "Emniyet mensuplarınııı 

eğitimleri 3 yıl sürecek ve bu süre 
içinde 130 bin polis memurunun 

bu eğitimden faydalandırılması 

planlanıyor" diye konuştu. Rektör 
Prof. Dr. Engin Ataç sözlerine 
şöyle devam etti: 

"Açıköğretim Fakültesi'nce yü
rütülmekte olan 17 önl isans prog
ramı yanında, 4 yıllık İngilizce 
Öğretmenliği ve Okulöncesi Eği
tim Öğretmenliği lisans program
larına ek olarak, Silahlı Kuvvetle
rimizin ve Polisimizin seçkin per
soneline de eğitim olanağı sağlan
mış olmasmdan Anadolu Üniver
sitesi ailesi olarak büyük mutluluk 
duyuyoruz. Kuvvet Komutanlıkla
rı ile başlattığımız bu çalışmanın 
genişletilerek. daha etkin ve ve
rimli eğitim projelerine de taşın
ması için üniversitemiz her ıürlü 
desteği vermeye hazırdır" dedi. 

Anadolu tercihlerde 
yükseliyor 

Baştarafı l'de 
Öğrenciler kayıtlarını 6-15 Eylül ta

rihleri arasında yapacak. Kayıt yenile
meler ise 20-24 Eylül tarihleri arasında 
gerçekleştirilecek. Öğrenciler 27 Ey
lül'de de ilk derslerine haşlayacak. 

Açılış töreni. Televizyon Anadolu (fVA) 
tarafından naklen yayınlanacak. Yeni öğ
rencilere üniversitenin tamtılmm,ı ama
cıyla her yıl düzenlenen oryaıııasyon 

programı ise 30 Eylül günü yapılacak. 

Kayıt danışma masaları Şu ana kadar 8 fakülıe, 4 yüksekokul 
ve 4 meslek yüksekokuluna toplam 5456 
ogrencı yerleştirilirken. bunlardan 
I09"unu Yabancı Uyruklu Öğrenci Sına
vı (YÖS) ile gelenler, 49'unu da devlet 
burslusu öğrenciler olu~turuyor. 

Kayıt yaptırınak için Eskişelıir'e ge
len yeni öğrencilerine hüyük kolaylıklar 
sağlayan Anadolu Ünivcrsitcsi'nin kayıt 
danışma masaları bu yıl da üniversitemi
ze yeni gelen öğrencileri karlılamak için 
hazırlıklarına başladı. 

Prof. Dr. Ataç, 2004-2005 eği
tim-öğretim yılında bu proje kap
samında 8 bin 692 öğrencinin ders 
başı yapacağını belirterek," Proje
ye kaydolan adayların smavları, 

diğer açıköğretim programlarıyla 

birlikte üniversite rektörlüklerinin 
bulunduğu illerde toplu oturumlar 
halinde yapılacak" dedi. 

Meslek eğitim önlisans prog
ramlarma kayıtlı öğrencilerin. 2 
yıllık bu programı 4 yıl içerisinde 
tamamlamak zorunda olduğunu 
belirten Ataç, aksi takdirde 4'ncü 
yılın sonunda başarısız olan öğ
rencilerin fakülteyle ilişkileri kesi
leceğinin altını çizdi. Programa 
kayıtlar 23 EylüJ'de sona erecek. 

Mevlüt DEMIRCİOĞLU 

Haber 

Öğretim elemanlarına 
hizmetiçi eğitim 

Yabancı Diller Yüksekokulu, öğretim eleman
larına yönelik olarak geçen yıl başlattığı "in

gilizce hazırlık programına" bu yıl da devam et
li. 

Yabancı Diller Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. 
Handan Yavuz, 12-30 Temmuz günleriarasında 
gerçekleştirilen programda, İngilizce hazırlık sı
nıfında eğilim veren tüm öğretim elemanlarının 
katıldığını ve çalışmanın katılımı)la üç hafta sür
düğünü söyledi. 

Doç. Dr. Yavuz programda, öğrencilerin sınıf 
içindeki davranışları, disiplin sorunları ve öğren
ci motivasyonlarına yönelik çalışmalar yaptıkla
rını belirterek, programa Yabancı Diller yükseko
kulu ve Anadolu Üniversitesi'nin çeşitli eğitim 
birimlerinden öğretim elemanları-
nın katıldığını ifade etti. Prog
ramda ayrıca değişik dil be
cerilerinin öğretimi ile lite
ratür araştırmalarının da ya
pıldığını belirten Handan 
Yavuz, bu becerilerin sınıfta 

etkin bir şekilde öğretil
mesine yönelik mo
dem ders sunuşlarının 
gerçekleştirildiğini 

sözlerine ekledi. 

Pembe KARA 

ÖSYM Eczacılık Fakültesi 'ne 83, 
Edebiyat Fakültesi'ne 222, Eğitim Fa
kültesi'ne 650. Fen Fakültesi'ne 275, 
Hukuk Fakültesi'ne 124, İktisadi ve İda
ri Bilimler Fakültesi'ne 883, İletişim Bi
limleri Fakülıesi'ne 221, Mühendislik 
Mimarlık Fakültesi'ne 369, Endüstriyel 
Sanallar Yüksekokulu'na 64, Engelliler 
Entegre Yüksekokulu'na 5, Sivil Hava
cılık Yühekokulu 'na 86. Turizm ve Otel 
İşletmeciliği Yüksekokulu'na 104, Bile
cik Meslek Yüksekokulu'na 633, Bozü
yük Meslek Yüksekok.ulu'na 150. Eski
şehir Meslek Yüksekokulu'na 297, Por
suk Meslek Yüksekokulu 'na 1290 öğ
renci yerleştirdi. 

Öğrenciler, 6 Eylül Pazartesi günü 
başlayacak olan kayıt işlemleri için Eski
şehir'e geldiklerinde, şelıirlerarası oto
büs terminali ve tren garında kurulan 
Kayıt Danışma Masalarında görev yapan 
öğreıim elemanları tarafından kar~ılana

cak. 
'Nerede Kiminle?' Anadolu'da 

Anadolu Üniversııesi'nde 20{l4-2005 
eğitim öğretim yılı 27 Eylül Pazartesi 
günü Atatürk Kültür ve Sanal Merke
zi'nde düzenlenecek ıörenle haşlayacak. 

Masalarda kayıt işlemleri konusunda 
bilgi verilecek. olan öğrenciler. kayıt yap
tıracakları birimlere de Anadolu Üniver
sitesi'nin araçları ıarafından götürülecek. 
Anadolu Üniversitesi 'nin her yıl gerçek
leştirdiği bu uygulama sayesinde öğren
ciler ve aileleri ilk kez geldikleri Eskişe
hir'de ulaşım sorunu yaşamadan kayıt 
yapıırmanın rahatlığmı yaşıyorlar. 

Mevlüt DEMIRCIOGLU 

TRT1, "Nerede 
Klmlnle" adlı 
yarışma prog
ramı için üni
versitemizde ve 
Esklşehlr'de 

çekimler 
gerçekleştirdi. 

T ürkiye Radyo ve Televizyon Kurumu (_T~T)_, ~ilgil~ndir_ici bir yarışma 
olan "Nerede Kiminle" adlı program ıçın unıversıtemıze konuk oldu. 

Üniversiteye hazırlanan gençler ve üniversite öğrencilerine yönelik 
olan programda, üniversitemizin çeşitli birimlerinde okuyan altı öğren
cinin sosyal hayatları, üniversite birimlerinin tanıtımı, gençlerin kültürel 
aktivite olanakları, alışveriş, eğlence, ören yerleri, .. tarih ve hatta yöreye 
has yemekler bile tanıtılıyor. Yapımcılığını Nihal Ozgül'ün üstlendiği 
program, üniversite adaylarının, tercihlerini yapmadan önce üniversite
leri ve yerleşkelerin bulunduğu illeri daha yakından tanıyarak bilinçli te
rih yapmalarına yardımcı olmayı amaçlıyor. tercihlerini yapmalarına 
yardımcı olmak amaçlanıyor. Program yeni öğretim yılında yayınlana
cak. 

Ayfer ER 

eme: Cenk KOKSAL 
a,ınıcvi'ndc 3500 adet ba.~ılnıı~tır. 
İksi. Yunuscnırı: Kaıııpu,ü. 
a,ı, 26470 Eskişehir 
l / 1790 Faks: 0-222- 330 74 40 

ı(aJaııadolu.cdu.tr 
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Yıldız bayan atletler başkent'te coştu 
Yıldız Bayan Aletlerimiz Türkiye Finallerinde iki birincilik, beş ikincilik ve iki de üçüncülük elde etti. 

K 
ulüplerarası Yıldızlar Aleıizm 

Ligi Final yarışlan 21-22 Ağus
tos tarihlerinde Ankara· da ko

şuldu. Ekıbimiz. İsveç Bayrağı kategori
sinde çok büyük bir başarıya imza atar.ık 
Türkiye şampiyonluğuna ulaştı. İsveç 
Bayrak yarışında 100 metreyi Hilal Öz
pınar, 200 metreyi Sadiye Cangüz. 300 
metreyi Seda Gürgen ve 400 metreyi 
Gülşen Şendikici koştu. Çekiç atma 
branşında da 44. 90 metrelik atışı ile Ay
şegül Alnıaçık Türkiye şampiyonluğunu 
kazanan bir diğer sporcumuz oldu. 

100 m. engelli kategorisinde Hilal Öz
pınar, 400 m. ve 400 m. engelh yarışla
rında Gülşen Şendikici, 1500 m. de u
ray Fmntepe ve 4x 100 m. bayrak yarışın
da Sadiye. Gülşen, Hilal ve Seda 'dan ku
rulu bayrak takımımız türkiye ikinciliği
ni elde ettiler. 

Nihal Gümüş, yüksek atlama ve Seda 
Gürgen 200 m. kategorinde Türkiye 
üçüncülüğünü elde ederek dereceye gi
ren sporculanmız kervanına katıldılar. 

Takımımız genel klasmanda da topladı

ğı 279 puanla F. Bahçe, Beşiktaş ve An
kara Ataspor gibi güçlü rakiplerini geride 
bırakarak ENKA ile BUSKİ'nin ardın
dan Türkiye üçüncülüğünü kazandı. 

Taner AYYILDIZ 

Masa 
tenisçiler 
Portekiz 
yolcusu 

Anadolu Cni\crsilcsi 
Bayan Masa Tenisi 
Takımı. \vrupa anc) 
Evans Kupası birinci 
turunda :\1acar, Portekiz 
\C \, ustur;va ekipleri ile 
mücadele edecek. 1. tur 
karşılaşmaları Portekiz'dc 
oJnanacak. 

Bayan Masa Tenisi takımımızın. 
Avrupa Nancy Evans Kupası 

birinci turunda karşılaşacağı rakıp
lcri belli oldu. Sporcularımız, Ma
caristan 'ın BSE Budapeşte, Porte

kiz'in CS Deportivo Camara de Lo
bos ile Avu,turya 'ııın TTC Villach 

ekipleri ile bir üst tura çıkma müca
delesi verecek. Bayan masa tenisi 
takımımız müsabakalarını 2-3 Ekim 
tarihlerinde Portekız'de oynayacak. 
Dörtlü grubu ilk iki sırada bitiren 
ekipler 2. tura yükselecekler. Antre
nörümüz Melek Bilimlı "Gruptaki 
en güçlü rakibimiz Macarlar. Dığcı 
iki ekibi yenebilecek güçteyiz. Gru 
bu ilk iki içinde bitirerek Bir üst tu
ra çıkmak ıstiyoruz. Çalı~malarınıı
zı bu doğrultuda giınde çift antrc
nıaıı yaparak, aralıksız olarak sürdü
rüyoruz" dedi. 

Gözde milli takımda 

Yıldız bayan atletizm takımımız Türkiye finallerinde fırtına gibi esti. 

Üniversitemizin Ba
yan Masa Tenisi Takı
mı sporcusu Gözde 
Koç, genç milli masa 
tenisi takımımıza 

çağrıldı 6. Akdeniz 
Şampiyonasında 

mücadele edecek 
millilerimiz, hazırlık 

kampını 26 Ağustos-
1 Eylül tarihleri arasın
da Antalya' da ya
pacak. Gözde Koç , 
son olarak Gençler 
Balkan Şampiyona
sında ay-yıldızlı for
mayı giymişti. 

Futbolda transfer atağı sürüyor 
Anadolu Üniversitesi Futbol Takımı, 3. lige çıkmak için transfer çalışmalarına aralıksız devam ediyor. 

Adı Soyadı: Bülent Coşkunoğlu 
Doğum Tarihi: 9. 4. 1976 
Boy: 1.80 
Kilo: 73 
Mevkii: Önlibero-Ortasaha 
Kariyeri: Eskişehirspor (1994-95), Bozüyükspor 
(1995-96), Malatyaspor(l 996-97), Ağrıspor(l 997-
98), Ayval ıkgücü(l 998-99), Diyarbakırspor(l 999-
2000), Şanlıurfaspor(2000-01 ), Afyonspor(2001-
02), Oyak Renault(2002-03) ve Bozüyüks
por(2003-04). 

Y ıllardır özlemini çektiği Türkiye _Profesyonel 3. Lig hedefine ulaşmak için 
transfer atağına kalkan Anadolu Universitesi Futbol Takımı, birbirinden ka

liteli futbolcuları bünyesine katmaya devam ediyor. Takımın son olarak transfer 
ettiği futbolculardan biri de Paşa lakabı ile tanınan Bülent Coşkunoğlu. Bülent 
Coşkunoğlu futbola Eskişehirspor altyapısında başlamış ve 1994-95 sezonunda 
Eskişehirspor A takımına yükselmiş. Aynı yıl Eskişehirspor'un 2.Ligde şampiyon 
olduğu kadroda yer almış ve şampiyonluk sevincini tatmış. Malatyaspor, Ağrıs
por, Diyarbakırspor ve Şanlıurfaspor formalarıyla 2. Ligde top koşturmuş. 

'3.Lig hedefi için buradayım' 

Bülent Coşkunoğlu, Anadolu Üniversitesinin güçlü bir ekip oluşturduğunu be
lirterek , şampiyon luk sevincini tekrar yaşamak için Anadolu Üniversitesini ter
cih ettiğini söyledi. Bülent Coşkunoğlu "Takımda gelecek vaat eden birçok genç 
oyuncu var. Genç oyunculara yardımcı olmak gibi bir görevi de üstlenmiş bulu 
nuyorum. Elimden geldiğince onlara yardımcı olmaya çalışacağım.''diyerek söz
lerini noktaladı. 

Hentbolcular lige hazırlanıyor 
Bayan Hentbol Takımımız 25 Eylül'de başlaya
cak olan Süper Lig için çalışmalarına hız verdi. 

G
eçtiğimiz sezon Ba
yanlar Süper Li
gi'ini ikinci olarak 

tamamlayan bayan hent
bol takımımız, yeni sezo
na da iddialı hazırlanıyor. 

Antrenör Sinan Öner 
nezaretinde pazartesi, 
çarşamba, cuma günle
rinde çift antreman, diğer 
günlerde tek antreman 
yaparak sıkı bir şekilde 
çalışan hentbolcular lige 
bileniyor. 

Rakipler güçlü 
Bu arada lig fikstürü de çekildi. Buna göre 25 Eylül'de ilk haftada bay 

olan ekibimiz, ikinci haft.a kendi evinde Kastamonu GMSK, üçüncü hafta ls
tanbul deplasmanı.rıda Usküdar Belediye, dördüncü hafta Eskişehir derbi
sinde Osmangazi Universitesi, beşinci hafta Ankara deplasmanında Havel
san, altıncı hafta evimizde lzmir Büyükşehir, yedinci hafta Sivas deplasma
nında Eğitimspor, sekizinci hafta kendi sahamızda Tekelspor, dokuzuncu 
hafta Trabzon deplasmanında Belediyespor, onuncu hafta Eskişehir'de 
Zonguldak Asmaspor ile karşılaşacak. Hentbolcularımız, son hafta ise An
talya deplasmanında Hentbol lhtisas'a konuk olacak ve ilk yarı maçlarını ta
mamlayacak. 
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Çocuk ruhsal olarak 
sağlıklı büyümeli 
Yaşayacağı en küçük bir dengesizlik bir çocuğun ileriki 
hayatında önemli bir sorun haline gelebiliyor. 

Uzmanlara göre, çocuğun sağlıklı bü
yümesi sadece fiziksel sağlık olarak 
algılanmamalı. Çeşitli nedenlere bağ
lı olarak çocukta oluşan en ufak bir 

ruhsal dengesizlik bile ileride büyük bir sorun 
haline gelebiliyor. 

Elbette çocuk büyütmenin tek bir doğru yolu 
yok. Anne-babalık tarzları değişir fakat çocuğu
nuz için yapılması gerekenler belirli şeyler. 

Besleyici gıdalar, düzenli sağlık kontrolleri. aşı 
ve sporun yanı sıra. ebeveynler çocukları için 
güvenli bir ev ve çevre sağlamak zorunda. 

Öneriler 

Uzmanlar, ebeveynlere ruhsal problemi ol
madan çocuk yetiştirme konusunda şu tavsiye
lerde bulunuyorlar: 
Çocuğunuzu duygularını ifade etmeye teşvik 

edin ve duygularına saygı gösterin. Çocuğunu
za herkesin acı, korku, öfke ve kaygı yaşadığını 
anlatın. Bu duygularının kaynaklarını öğrenme
ye çalışın. Öfkesini olumlu bir şekilde, şiddete 
başvurmadan göstermesine yardım edin. Anla
şamadığınızda bile sesinizi yükseltmeyin. İleti
şim kanallarını açık tutun ve çocuğunuzu dinle
yin. Çocuğunuzun anlayabileceği kelimeler ve 
örnekler kullanın. Onu soru sormaya teşvik 

edin, rahatlık ve güven verin. Olumluluklar üze
rinde durun. Her konuda konuşmaya istekli ol
duğunuzu gösterin. Onun için iyi bir örnek olup 
olmadığınızı kendinize sorun. Çocuğunuzun ye
teneklerine destek olun, sınırlılıklarını kabul 
edin. Hedefleri başka birinin beklentilerine gö
re değil çocuğunuzun yeteneklerine ve ilgileri
ne göre oluşturun. Çocuğunuzun başarılarını 

kutlayın. Çocuğunuzun yeteneklerini başka ço
cuklarınkilerle kıyaslamayın. onu tek başına de
ğerlendirin. Çocuğunuzla birlikte olmak için 
düzenli olarak zaman ayırın. Çocuğunuzun ba
ğımsızlığını destekleyin ve kendilik değerini ar
tırmasına yardım edin. Çocuğunuzun hataların
dan ders almasına yardım edin. Özür dileme, iş
birliği, sabır, bağışlama ve başkalarıyla ilgilen
menin önemini öğretin. Eğer çocuğunuzun duy
gularından ve davranışlarından bunaldıysanız 

ya da öfkenizi kontrol edemiyorsanız yardım 
alın. 

Müzik ve film 
sektörü şokta 

G ünümüzde birçok bil
gisayar kullanıcısının 

sabit diskindeki şarkı sayı
sı ortalama radyolardaki ile 
yarışacak düzeye geldi. Ye
nı popülerleşmeye başla

yan Mercorn ağı ise kendi 
radyonuzu ücretsiz olarak 
kurabilmenize imkanı veri
yor. 
Yapmanız gereken 1.3 

MB boyutundaki ücretsiz 
yazılımı çekip bilgisayarı
nıza kurmak. Dilerseniz di
ğer kullanıcıların müzik 
yayınlarına da bağlanabi
lirsiniz. Basit kullanımlı bu 
programı www.mcrco
ra.com adresinden indire
bilirsiniz. 

HAZIRLA YAN: 
Kemal T AŞÇ 1 OGLU 

Amerikan Temyiz Mahkemesi, dosya 
paylaşım programlarını üretenlerin kul
lanıcıların davranışlarından sorumlu 
olamayacağı sonucuna vardı. 

A BD'de temyiz mahkemesi 'peer-to-peer' (P2P) olarak ad

landırılan dosya paylaşım yazılımı üretenlerin, kullanıcıla

rınm eylemlerinden sorumlu tutalamayacağına hükmetti. 

Bu ağların yapısının firmaların kullanıcıları kontrol etmeleri

ni imzansız hale getirdiğini savunan mahkemenin kararı, müzik 

ve film endüstrisine büyük bir darbe vuracak nitelikte. 

BBC'nin haberine göre, Grokster ve StreamCast (Morphe

us'un üreticisi) ile ilgili açılan davada temyiz mahkemesi bir alt 

mahkemenin kararını onadı. Kararda kullanıcıların yasa dışı ha

reketlerinden dolayı video recorder'ların yasaklanamayacağı yö

nündeki eski bir dava ile paralellik kuruldu. 

Kararın P2P'cilerin lehine çıkmasında Grokster ve Morphe

us'un merkezi sunucularının bulunmaması etkili oldu. Aynı 

mahkeme bir kaç yıl önce merkezi sunucu kullanan Napster'ın 

kapatılmasına karar vermişti .. 

Karar müzik endüstrisinin P2P ağlarını yaratan ve yönetenle

re dava açmak yerine, bundan sonra bu ağlardan dosya indirerek 

telif haklarını ihlal edenleri bulup, adelat önüne getirmesi gerek

tiği şeklinde de yorumlanıyor. Amerikan müzik endüstrisi bu

güne kadar 3 bin 400 kişi hakkında dava açmış bunların 600'ü 

ile 3 bin'er dolardan anlaşma yoluna gitmişti. 

Genç 
tiryakilerde 
kalp krizi 
riski 

Uluslararası bir ekip tarafından 
yapılan araştırmaya göre 

kalp krizi riski, sadece sigara içen 
yaşlılara özgü değil. 

Dünya Sağlık Örgütü'nün veri
lerinden yola çıkılarak hazırlanan 
rapora göre, 40 yaşın altındaki si
gara içicilerinin kalp krizi geçir
me riski içmeyenlere oranla 5 kat 
daha fazla. 

1985-1994 arasındaki 23 bin 
ölümclil olmayan kalp krizi vaka
sını inceleyen araştırmacılar, 35-
39 yaş arasındaki kurbanların 
yüzde 80'inin sigara kullananlar 
olduğunu tespit etti. 

Rapora göre, erkeklerde ölüm
cül olmayan kalp krizi vakaları-

nın yüzde 65'i, kadınlarda ise 
yüzde 55'i sigaradan kaynaklanı
yor. 

IStffidJ~e Webcam virüsü 
'' ,. ' f 

Rbot-GR adlı virüs ele geçirdiği web kamerası aracılığıyla 
elde ettiği görüntüleri bilgisayar korsanlarına gönderiyor. 

Bilgisayarların kontrolünü ele geçiren vi
rüslerin ardından, şimde de web kamera

larını ele geçirerek casusluk yapan bir virüs 
ortaya çıktı. 

Microsoft'un güvenlik açıklarını kullana
rak bulaşan Rbot-GR virüsü ele geçirdiği 

web kamerası aracılığıyla bilgisayar korsan
larına görüntü ve ses gönderiyor. 

CNet'in. online güvenlik firması Sop
hos'un açıklamasına dayanarak verdiği habe
re göre intemette yayılmaya başlayan Rbot
GR hacker'ların makinedeki kredi kartı ve 
şifre gibi bilgilere erişmesini ve sistemi DOS 
saldırısı için kullanmasına izin veriyor. 

Sophos yetkilileri endüstriyel casusluk 
amacıyla kullanılması mümkün olan yeni vi
rüs sayesinde bilgisayar korsanının insanların 
yatak odalarına bile sızabileceğine dikkat 
çekti. 

Kameranın ışığına dikkat 

Sophos'un baş teknoloji danışmanı Gra
ham Cluley, Rbot'un, tümü kullanıcıların ki-

şisel bilgilerine uzaktan erişim sağlayan bir 
kaç yüz farklı versiyonu bulunduğunu belir
terek, "Bu son versiyon ise daha da ileri gide
rek görüntü de topluyor" dedi. 

Cluley bu virüsün sistemlerine bulaşıp bu
laşmadığını anlayabilmeleri için kullanıcılara 
kameralarının ışıklı göstergelerine bakmala
rını önerdi. Kamera kullanımda olduğu sıra
da bu ışık aktif hale geliyor. Kameralarında 
bu tür bir göstergesi olmayan kulllanıcılara 
ise kullanmadıkları zaman kameralarını ka
patmaları öneriliyor. 

Cep telefonunda sanal sevgili 
Hong Kong'lu bir firma sevgili arayan

lar için sanal kız arkadaş geliştiriyor. 
Yeni nesil 3G cep telefonları için gelişti 

rilen sanal kız arkadaş bu yılın sonuna 
doğru yalnız kalplerle buluşacak. Ancak 
sanal sevgiliyi mutlu etmek gerçek hayat
taki sevgilinizi mutlu etmekten daha zor 
olacak gibi görünüyor. Tom Raider oyu
nundaki Lara Croft karakteri gibi ince ve 
esmer olarak tasarlanan sanal kızlar. göriı
nüş olarak birbirine benzemesine rağmen 
karakter ve davranışları farklı olacak. 

Oyunda sanal sevgilinize ne kadar çok 
çiçek ve hediye alırsanız onu o kadar çok 
mutlu ediyorsunuz. Eğer onu ihmal ederse
niz sanal sevgiliniz size küsüyor ve sizinle 
konuşmuyor. Bir başka deyişle diğer oyun
ların aksine bu oyunda başarılı olmak için 
yetenek değil, para konuşuyor. 

Artifieial Life firmasının yetkılilcri. 
oyuncuların sevgilileri için ne kadar ve na
sıl para harcaması gerektiğine henüz karar 
vcmıediklerini belirtiyor. 


